
Smlouva o uspořádání výstavy

SMLOUVA O USPOŘÁDÁNÍ VÝSTAVY

Mgr. Miroslav Smaha, podnikající fyzická osoba 
provozujíci tzv. Muzeum technických hraček 
IČ: 87693437 
DIČ: Není plátce DPH
se sídlem: Za Roudnickou branou 326, 273 24 Velvary
Bankovní spojení: účet č. l vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Praha 2

(dále jen „MTH")

Chvalský zámek, příspěvková organizace 
Na Chvalské tvrzi 857 
193 00 Praha 9 
IČO:72551011
v zastoupení ředitelky Růženy Beránkové, DiS. 
bankovní spojení: l, a.s.

(dále jen „vystavovatel")

uzavírají tímto na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále 
jen „O.Z.") smlouvu o uspořádání výstavy (dále jen „smlouva") tohoto znění:

I. Prohlášení smluvních stran

1. MTH prohlašuje, že je vlastníkem sbírky historických hraček, a že je ochoten zajistit zapůjčení 
některých exemplářů těchto sbírkových předmětů pro účely výstavy uspořádané vystavovatelem.

2. Vystavovatel prohlašuje, že hodlá uspořádat v objektu Chvalského zámku v Praze na adrese Na 
Chvalské tvrzi 857, Praha 9, expozici pod názvem PŘÍŠTÍSTANiCE: CHVALSKÝ ZÁMEK, s podtitulem 
Výstava historických dopravních hraček, a to ve čtyřech výstavních místnostech ve 2. patře a 
čtyřech výstavních místnostech v podzemí (suterén) výše uvedeného objektu, v době od 28. 
května 2022 do 21. srpna 2022 a že má zájem o to, aby obsahem výstavy byly exponáty ze sbírky 
MTH.

II. Předmět smlouvy

1. MTH se touto smlouvou zavazuje, že za dále stanovených podmínek nainstaluje exponáty ze své 
výše uvedené sbírky pro konání výstavy a po skončení výstavy tyto exponáty deinstaluje, zabalí a 
připraví k odvozu.

2. Vystavovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout MTH veškerou součinnost, kterou je možné 
spravedlivě požadovat a která bude nutná ke splnění povinností MTH podle této smlouvy a 
zaplatit za Činnost MTH podle této smlouvy sjednanou částku jako odměnu.

3. Vystavovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout MTH dopravu exponátů výše uvedené sbírky 
na vlastní náklady, a to před instalací i po skončení výstavy.

Stránka 1 z3



4. Vystavovatel se touto smlouvou zavazuje zapůjčit MTH několik stolů a židlí pro instalaci exponátů 
před zahájením výstavy i na dobu demontáže a balení exponátů po skončení výstavy.

Smlouva o uspořádání výstavy

lil. Povinnosti MTH

1. MTH se zavazuje v době mezi 10. květnem a 27. květnem 2022 včetně, a to ve dnech stanovených 
oběma stranami a na adrese uvedené včL I odst. 2 této smlouvy, nainstalovat dohodnuté 
exponáty z výše uvedené sbírky ve vystavovatelem označeném objektu a na vystavovatelem 
označeném místě tak, aby byly připraveny pro uspořádání výstavy.

2. MTH se dále zavazuje v době mezi 22. srpnem a 28. srpnem 2022 včetně, a to ve dnech 
stanovených oběma stranami, na vlastní náklady deinstalovat vystavené exponáty z místa výstavy 
na adrese uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy.

3. Pro vyloučení všech pochybností se stanoví, že vystavovatel a MTH sjednali, že MTH ve 
stanovených dnech před zahájením výstavy sám na své náklady nainstaluje sbírkové předměty na 
uvedené výstavě a následně po uplynutí sjednané doby výstavy podle čl. 1 odst. 2 této smlouvy na 
své náklady exponáty deinstaluje, zabalí a připraví k odvozu.

IV. Povinnosti vystavovatele

1. Vystavovatel je povinen zajistit MTH ve dny stanovené pro instalaci a deinstalaci exponátů příjezd 
k objektu vozidlem a přístup do objektu a na místa instalace výstavy.

2. Vystavovatel zajistí dopravu exponátů z výše uvedené sbírky MTH na vlastní náklady, a to jak před 
zahájením výstavy, tak i po uplynutí sjednané doby výstavy podle čl. I odst. 2 této smlouvy, a 
exponáty vrátí na adresu sídla MTH Za Roudnickou branou 326, 273 24 Velvary.

3. Vystavovatel se zavazuje poskytnout MTH ve dnech instalace i deinstalace výstavy jednoho 
pracovníka, který bude přítomen po celou dobu na místě instalace/deinstalace a bude aktivně 
asistovat MTH při celé činnosti.

4. Vystavovatel se zavazuje, že poskytne uzamykatelný prostor pro uskladnění přepravních obalů 
(beden) případně nevystavených exponátů na dobu mezi instalací a deinstalaci výstavy.

5. Vystavovatel se zavazuje po celou dobu výstavy zajistit bezpečnost instalovaných exponátů, 
zejména zajistit, že exponáty budou na místě instalace rozumně chráněny před odcizením a 
poškozením. Ve výstavním prostoru budou udržovány obvyklé klimatické podmínky: relativní 
vlhkost vzduchu 50 ± 5 % a teplota 18 ± 2 C° zejména s ohledem na exponáty ze dřeva a malbu 
na dřevě.

6. Expozice nemůže být fotografována, filmována, nemohou být prováděny restaurátorské, 
konzervátorské a jiné zásahy na exponátech. Fotografie a filmy s vypůjčenými předměty nemohou 
být použity bez souhlasu MTH ke komerčním účelům.

7. Vystavovatel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození, zničení nebo 
ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vystavovatel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, 
prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé 
škody.

Stránka 2 z 3



8. Poruší-li vystavovatel tuto smlouvu, má MTH právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 
dotčeno právo MTH na náhradu škody. V takovémto případě má vystavovatel povinnost 
vypůjčené předměty okamžitě vrátit. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má MTH právo žádat, 
aby mu vypůjčené předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky.

9. Vystavovatel je povinen neprodleně informovat MTH o všech skutečnostech, které se týkají změny 
stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty.

Smlouva o uspořádání výstavy

V. Platba odměny za instalaci a deinstalaci výstavy

1. Vystavovatel se zavazuje za činnost podle této smlouvy uhradit MTH částku 72.000,-Kč celkem na 
základě faktury vystavené MTH se splatností min. 14 dnů od doručení vystavovateli.

2. Vystavovatel se zavazuje uhradit výše uvedenou částku po obdržení faktury převodem na 
bankovní účet MTH uvedený v záhlaví této smlouvy, nebo na jiný bankovní účet, který mu bude 
MTH po podpisu této smlouvy označen.

VI. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami.

2. MTH může tuto smlouvu písemně vypovědět s okamžitou platností dopisem doručeným 
vystavovateli v případě, že dojde v době instalované výstavy k poškození, zničení, odcizení nebo 
ztrátě jakéhokoli exponátu z vlastnictví MTH.

3. Vystavovatel může od této smlouvy odstoupit s okamžitou platností v případě, že MTH nesplní 
svou povinnost nainstalovat exponáty na předmětnou výstavu.

4. MTH ani vystavovatel nejsou oprávněni práva a povinnosti podle této smlouvy ani nároky z nich 
vzniklé postoupit nebo převést na třetí osoby.

5. Výslovně se sjednává přechod práv a povinností z této smlouvy a nároků z nich vzniklých na 
případné právní nástupce smluvních stran.

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro MTH a dvě pro 
vystavovatele.

7. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

Datum, razítko a podpis 06 O 0.2o22

Mgr. ivf^slav Smaha 

Muzeum technických hraček MTH

Mgr. Miroslav SMAHA 
Za Roudnickou branou 326, VELVARY 

IČ; 87693437, lei. +420 723 955 871 

wvw.mujm itn-techniGkyoh'hracek.cz

Růžena Beránková, DiS.
Chvalský zámek, příspěvková organizace 

CHN ALSKÝ Z.Á.MEK 
příspěvková organiTs^nka 3 z3 
Na Chvalské tvrzi 857 

193 00, Pi-aha 9 
IČ: 72 55 10 11


